



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: Construção muros, cercas em alambrado e portões metálicos.

ITEM		UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Placa da obra em lona impressa 3,00X2,00	m2	6,00	215,05	1.290,30
1.2	Mobilização da obra	VB	1,00	35.000,00	35.000,00
Total do Item 1					36.290,30
2	INFRA e SUPER - ESTRUTURA				
2.1	Muro em alvenaria de 8 furos de 1/2 vez, chapiscado, conforme projeto padrão SAAEP	m²	1350,00	160,29	216.391,50
2.2	Alambrado com tela de arame galvanizado nº 14 (2,75mm), malha losangular de 50mm h=2,20m fixado em mourões de concreto ponta virada h=2,20m (parte reta), inclusive arame farpado (parte virada), conforme projeto padrão SAAEP.	m	1.780,00	162,20	288.716,00
Total do Item 2					505.107,50
3	ESQUADRIAS				
3.1	Portões metálicos de correr 6mx2m (Instalado), Padrão SAAEP.	m²	96,00	318,11	30.538,56
Total do Item 3					30.538,56
4	REVESTIMENTO				
4.3	Reboco (interno e externo)	m2	2.700,00	24,47	66.069,00
Total do Item 4					66.069,00
5	PINTURA				
	Tinta esmalte sintético (esquadrias)	m2	192,00	14,76	2.833,92
Total do Sub-Item 5					2.833,92
6	COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA				
6.1	Remoção de cerca de alambrado de tela galvanizado com mourões em concreto com reaproveitamento	m	720,00	46,25	33.300,00
6.2	Limpeza final da obra com remoção de entulho	m2	4.049,00	2,57	10.405,93
6.3	Desmobilização de Obra	m2	1,00	23.500,00	23.500,00
Total do Item 6					67.205,93
Total dos Itens					708.045,21
Total Geral					708.045,21